
Siedliska, 20 listopada 2023 r. 
 
Nr postępowania: ZP-PGO/12/2023                                                 

 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  
na „Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia  
od kradzieży z włamaniem, rabunku oraz wandalizmu, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego”. 
 

 
Zamawiający, na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia 
odpowiedzi na pytania: 

 
 
Pytanie nr 1: 
Proszę o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia na 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy na 
12 miesięcy. 
 
Pytanie nr 2: 
Proszę o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych ze wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych 
ze wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 3:  
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony dotyczącej szkód związanych  
z zapadaniem i osuwaniem się ziemi wskutek działalności człowieka. W przypadku odpowiedzi 
negatywnej proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o powyższej treści. 
 
Pytanie nr 4: 
Proszę o przesunięcie terminu na złożenie ofert do dnia 30.11.2023 r. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu na złożenie ofert do dnia 
30.11.2023 r. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający po wcześniejszym uzgodnieniu terminu dopuszcza możliwość przeprowadzenia 
oględzin zakładu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia oględzin zakładu, 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu. 
 
Pytanie nr 6: 
Proszę o wprowadzenie limitu na szkody związane z uderzeniem pojazdu własnego w wysokości  
100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji proszę o wskazanie limitu 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 
 
Pytanie nr 7: 
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej zaproponowanej przez Zamawiającego (10% wartości 
szkody nie mniej niż 50 000,00 PLN) dla ryzyk pożar, wybuch, sadza, dym dla całego mienia w lokalizacji 
Siedliska 77. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 
 



Pytanie nr 8: 
Proszę o obniżenie limitu dla szkód związanych z wandalizmem/dewastacją do kwoty 5000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia, w tym na grafitti 10 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 
 
Pytanie nr 9: 
W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego Zamawiający w warunkach szczególnych wymienia przedmioty 
ubezpieczenia dla których brak jest sum ubezpieczenia, np. nośniki danych, zwiększone koszty 
działalności. Proszę o podanie sum ubezpieczenia dla tych przedmiotów bądź usunięcie zbędnych 
zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy dotyczące nośników danych i zwiększonych kosztów 
działalności z załącznika nr 8 do SWZ.  
 
Pytanie nr 10: 
Proszę o wskazanie sprzętu elektronicznego przenośnego. 
Odpowiedź: Wykaz sprzętu elektronicznego przenośnego jest oznaczony (jako przenośny)  
w załączniku nr 8, tabela, pozycje 18,19,20,21,22. 
 
Pytanie nr 11: 
Proszę o wskazanie jaki sprzęt elektroniczny wraz z jednostkowymi sumami ubezpieczenia jest 
zamontowany poza budynkami. 
Odpowiedź: Wykaz sprzętu elektronicznego nie obejmuje sprzętu zamontowanego poza 
budynkami. 
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający ma opracowaną procedurę odśnieżania zalegających mas śniegu na dachach? 
Odpowiedź: Zamawiający ma opracowaną procedurę odśnieżania zalegających mas śniegu na 
dachach, informację zawiera załącznik „skrócony opis ryzyka” str. 3. 
 
Pytanie nr 13: 
Proszę o zmianę treści klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia na poniższą: Wypłata odszkodowania 
nie powoduje zmniejszenia sumy ubezpieczenia ustalonej w umowie ubezpieczenia. Postanowienie  
o którym mowa powyżej nie ma zastosowania dla kategorii mienia ubezpieczanych w systemie na 
pierwsze ryzyko oraz wskazanych w umowie ubezpieczenia limitów odpowiedzialności, dla których  
z chwilą wypłaty odszkodowania suma ubezpieczenia lub limit odpowiedzialności określony w umowie 
ubezpieczenia zostaje pomniejszony o wysokość wypłaconego odszkodowania. 
Ubezpieczający/Ubezpieczony może uzupełnić sumę ubezpieczenia lub limit odpowiedzialności przez 
zapłacenie składki uzgodnionej z Ubezpieczycielem. Uzupełniona suma ubezpieczenia lub limit 
odpowiedzialności obowiązuje od dnia następnego po zapłaceniu dodatkowej składki uzgodnionej  
z Ubezpieczycielem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia 
i wprowadza aktualizację załącznika nr 11 do SWZ - klauzuli nr 11. 
 
Pytanie nr 14: 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód powstałych w związku  
z wydobywaniem, przetwarzaniem, produkcją, dystrybucją, przechowywaniem, transportem azbestu lub 
formaldehydu, lub w związku z użyciem rzeczy zawierających azbest lub formaldehyd. W przypadku 
odpowiedzi negatywnej proszę o określenie orientacyjnej ilości magazynowania/przetwarzania azbestu  
i formaldehydu w ciągu roku, sposobu przechowywania i przetwarzania oraz wprowadzenie podlimitu  
50 000,00 PLN na jedno i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia dla w/w szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony w zakresie szkód powstałych  
w związku z wydobywaniem, przetwarzaniem, produkcją, dystrybucją, przechowywaniem, 
transportem azbestu lub formaldehydu, lub w związku z użyciem rzeczy zawierających azbest lub 
formaldehyd. 
 
Pytanie nr 15: 
Proszę o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla każdej lokalizacji. 
Odpowiedź: Informacje o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych dla każdej lokalizacji są 
opisane w załączniku: „skrócony opis ryzyka” str. 1 pkt 1, podpunkt „a” str. 2 pkt 2 podpunkt a, b. 

 



Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia pojemniki na odpady użytkowane przez osoby trzecie?  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o podanie ilości, rodzaju i jednostkowych sum 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  pojemniki na odpady nie są przedmiotem ubezpieczenia. 

 
Pytanie nr 17: 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony dotyczącej szkód związanych  
z zapadaniem i osuwaniem się ziemi wskutek działalności człowieka. W przypadku odpowiedzi 
negatywnej proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 
Pytanie nr 18: 
Proszę o zmianę treści klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych na poniższą: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu  
w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych niezależnie 
od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek prowadzonych 
następujących prac: 

a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. 
Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek prowadzonych 
prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest 
przedmiotem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest 
przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowanej klauzuli, gdyż zapisy tej 
klauzuli się identyczne jak ta zaproponowana przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 19: 
Proszę o potwierdzenie, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pustostany nie są przedmiotem ubezpieczenia, informację 
zawiera załącznik: „skrócony opis ryzyka” pkt 2, strona 3. 

 
Pytanie nr 20: 
W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych proszę o udzielenie dodatkowych 
informacji: 
- Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w budynkach nieużytkowanych? 
- Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 
- Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
- Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 
- Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 
- Czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków? 
- Od kiedy klient jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego? 
- Od kiedy budynki są nieużytkowane? 
- Jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane nie są przedmiotem 
ubezpieczenia, informację zawiera załącznik: „skrócony opis ryzyka” pkt 2, strona 3 
 
Pytanie nr 21: 
Co klient zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane nie są przedmiotem 
ubezpieczenia, informację zawiera załącznik: „skrócony opis ryzyka” pkt 2, strona 3. 
 
Pytanie nr 22: 
Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 
budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 



Odpowiedź: Zamawiający w przyszłym okresie ubezpieczenia nie ma w planach wyłączenia  
z eksploatacji jakichkolwiek budynków/budowli poza sytuacjami krótkotrwałymi, tj. niezbędnymi 
do sprawnego funkcjonowania przedsiębiorstwa. 
 
Pytanie nr 23: 
Czy zakład korzysta z dofinansowania unijnego lub Ministerstwa Ochrony Środowiska ? 
Odpowiedź: Zamawiający korzysta z dofinansowania Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Informacje pod linkiem https://eko-mazury.elk.pl/inwestycje-
projekty/modernizacja-instalacji-mechaniczno-biologicznego-przetwarzania-odpadow-z-
dofinansowaniem-nfosigw/  

 
Pytanie nr 24: 
Czy jest produkcja paliwa RDF ? Jeśli tak to kto jest właścicielem instalacji RDF; jeśli firma zewnętrzna 
to czy posiada ubezpieczenie OC w innej firmie niż InterRisk ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie produkuje paliwa RDF. 
 
Pytanie nr 25: 
W jakim systemie pracuje zakład: 1 zmiana /2 zmiany/praca ciągła. Do której godziny odbywa się 
sortowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że praca w zakładzie jest  2 zmianowa, poniedziałek – piątek, 
od 6:00 do 22:00. 
 
Pytanie nr 26: 
Do której godziny są przyjmowane odpady na halę sortowniczą? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpady są przyjmowane na halę sortowniczą, na 
wydzieloną halę przyjęcia odpadów tzw. „nadawę”. Odpady są przyjmowane: poniedziałek – piątek 
do godz. 17:30, w soboty do godz. 13:30. 
 
Pytanie nr 27: 
Czy odpady są zostawiane w hali sortowniczej po godzinach pracy i /lub w dni wolne ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedynie w wydzielonej części hali sortowni,  
tj. „na nadawie” pozostawiane są minimalne ilości odpadów, niezbędne do rozruchu instalacji na 
wczesne godziny rozpoczęcia pracy w kolejnym dniu roboczym. 
 
Pytanie nr 28: 
Czy jest monitoring wizyjny CCTV z min 14 dniowym okresem archiwizacji zapisów ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada monitoring wizyjny CCTV z min 14 dniowym 
okresem archiwizacji zapisów. 
 
Pytanie nr 29: 
Czy jest sprawna sygnalizacja pożaru obejmująca 100 % powierzchni sortowni? Jeżeli tak to gdzie 
przekazywany jest alarm z SSP? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sygnalizacja pożaru jest sprawna, obejmująca 100% 
powierzchni sortowni, sygnał o powstaniu pożaru jest przekazywany automatycznie do 
dyspozytorni na ternie Przedsiębiorstwa czynnej całodobowo. 
 
Pytanie nr 30: 
Czy są aktualne raporty z badania hydrantów ? 
Odpowiedź: Raporty z badań hydrantów są aktualne, informacje zawarto w załączniku „skrócony 
opis ryzyka” str. 1, pkt. 1 podpunkt a. 
 
Pytanie nr 31: 
Jaka jest odległość basenu ppoż od budynku? Czy są nasady ssawne dla straży ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odległość zbiornika przeciwpożarowego od hali sortowni 
wynosi 30 m, są nasady ssawne dla straży pożarnej. 
 
Pytania nr 32: 
Czy opracowano aktualną instrukcję bezpieczeństwa pożarowego ? 

https://eko-mazury.elk.pl/inwestycje-projekty/modernizacja-instalacji-mechaniczno-biologicznego-przetwarzania-odpadow-z-dofinansowaniem-nfosigw/
https://eko-mazury.elk.pl/inwestycje-projekty/modernizacja-instalacji-mechaniczno-biologicznego-przetwarzania-odpadow-z-dofinansowaniem-nfosigw/
https://eko-mazury.elk.pl/inwestycje-projekty/modernizacja-instalacji-mechaniczno-biologicznego-przetwarzania-odpadow-z-dofinansowaniem-nfosigw/


Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest opracowana instrukcja bezpieczeństwa pożarowego, 
wszystkie wpisy są na bieżąco aktualizowane. informacje zawarto w załączniku „skrócony opis 
ryzyka” str. 1, pkt. 1 podpunkt a. 
 
Pytania nr 33: 
Czy jest automatyczna instalacja tryskaczowa / zraszaczowa ? jeśli tak to miejsce instalacji / obiekt. Czy 
są urządzenia tryskaczowe uruchamiane ręcznie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest na hali Nadawy Sortowni usytuowane 4 sekcje 
zraszaczy. 3 sekcje przyłączone do systemu Vesda – uruchomienie automatyczne współpracujące 
z czujnikami aspiracyjnymi, z możliwością uruchomienia ręcznego. Czwarta sekcja umieszczona 
nad linią technologiczną – uruchomienie ręczne.  
 
Pytanie nr 34: 
Czy występuje składowanie odpadów bezpośrednio przy ścianach budynku ? W jakiej odległości od 
budynku są składowane odpady ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpady składowane są na czynnej kwaterze balastu,  
w odległości  min 10 m od budynku. Natomiast magazynowane lub czasowo przetrzymywane są 
w strefie magazynowej: boksach i placach.   
 
Pytanie nr 35: 
Czy powierzchnia zakładu pozwala na zachowanie odległości co najmniej 10 m pomiędzy składowanymi 
odpadami (posortowanymi lub do sortowania), a ścianami budynków ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powierzchnia zakładu pozwala na zachowanie odległości 
co najmniej 10 m pomiędzy składowanymi odpadami (posortowanymi lub do sortowania) a 
ścianami budynków.  
 
Pytanie nr 36: 
Czy dostęp do obiektów i składów zapewnia droga pożarowa o utwardzonej nawierzchni, umożliwiająca 
dojazd pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej o każdej porze roku ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dostęp do obiektów zapewniają utrzymane o każdej porze 
roku utwardzone ciągi komunikacyjne. 
 
Pytanie nr 37: 
Czy dla zakładu określono warunki wykonywania prac niebezpiecznych pożarowo wraz z procedurą 
uzyskiwania stosownych zezwoleń pisemnych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla zakładu określono warunki wykonywania prac 
niebezpiecznych pożarowo wraz z procedurą stosownych zezwoleń pisemnych w instrukcji 
bezpieczeństwa pożarowego. 
 
Pytanie nr 38: 
Czy dla obszarów magazynu materiałów niebezpiecznych (łatwopalnych) oraz produkcji paliwa 
alternatywnego wykonano ocenę zagrodzenia wybuchem ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na ternie zakładu nie występuje magazyn materiałów 
niebezpiecznych oraz produkcji paliwa alternatywnego.  
 
Pytanie nr 39: 
Czy w hali sortowni prowadzone są inne czynności niż sortowanie odpadów ? jeśli tak to jakie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w hali sortowni nie są prowadzone inne czynności niż 
sortowanie odpadów. 
 
Pytanie nr 40: 
Czy na terenie zakładu jest planowana lub aktualnie prowadzona przebudowa obiektów? Jeśli tak to 
jakich i na czym polega przebudowa? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie nie jest prowadzona i nie jest planowana 
przebudowa obiektów.  
Pytanie nr 41: 
Czy w hali sortowni prowadzony jest przeładunek odpadów ? jeśli tak to w jakich godzinach ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie sortowni nie jest prowadzony przeładunek 
odpadów. 
 



Pytanie nr 42: 
Czy w okresie ostatnich 24 miesięcy wykonywany był audyt? Jeżeli tak to proszę o podanie kluczowych 
zaleceń oraz sposobu realizacji tych zaleceń. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 24 miesięcy był przeprowadzony 
audyt, nie określono wprowadzenia dodatkowych zaleceń. 
 
Pytanie nr 43: 
Proszę o potwierdzenie, iż obiekty budowalne są użytkowane i utrzymywane zgodnie z obowiązującymi 
aktualnie przepisami prawa budowlanego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż obiekty są użytkowane i utrzymane zgodnie  
z obowiązującymi aktualnie przepisami prawa budowlanego, informacje zawarto w załączniku 
„skrócony opis ryzyka” str. 2, pkt. 2. 
 
Pytanie nr 44: 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie jakichkolwiek szkód 
wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz szkód następczych wywołanych po incydentach 
cybernetycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony w zakresie jakichkolwiek szkód 
wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz szkód następczych wywołanych po incydentach 
cybernetycznych. 
 
Pytanie nr 45: 
Czy sortownia ma system sygnalizacji pożaru? W jakim zakresie została przeprowadzona ostatnia 
modernizacja i kiedy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sortownia posiada sprawny system sygnalizacji pożaru.  
Ostatnią modernizację wykonano w 2018 r. i doposażono już istniejącą instalację w czujniki 
wielodektorowe, czujniki liniowe oraz detektor zasysający do wczesnego wykrywania dymu  
w hali sortowni, demontażu i kompostowni,  informacje zawarto w załączniku „skrócony opis 
ryzyka” str. 2, pkt. 1 podpunkt b 
 
Pytanie nr 46: 
Czy zbudowana została instalacja zraszaczowa nad halą nadawy? Czy funkcjonuje w pełnym zakresie? 
Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej/wykonawczej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja zraszaczowa wykonana została w hali nadawy  
i funkcjonuje w pełnym zakresie przewidzianym w projekcie. Dokumenty projektowe/wykonawcze 
są dostępne w siedzibie zamawiającego dla zainteresowanej strony.   
 
Pytanie nr 47: 
Proszę o wykreślenie z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia 
w ubezpieczeniu systemem pierwszego ryzyka. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu systemem pierwszego ryzyka. Załącza 
aktualizację załącznika nr 8 do SWZ. 
 
Pytanie nr 48: 
W jakim zakresie działają stacje przeładunkowe? Czy odbywa się w tych miejscach sortowanie, 
składowanie mienia? W jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe wyposażone są te lokalizacje? 
Odpowiedź: Na terenie stacji przeładunkowych realizowany jest odbiór odpadów komunalnych, 
dostarczanych przez przewoźników, poprzez rampę załadowczą z mobilnym systemem 
zamkniętych kontenerów, a także dostarczanych indywidualnie przez mieszkańców do Punktu 
Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów (PSZOK) znajdującego się na stacji przeładunkowej. 
Następnie Spółka za pomocą własnej floty pojazdów, transportuje odpady ze stacji 
przeładunkowych do Zakładu Unieszkodliwiania odpadów komunalnych w Siedliskach, w celu ich 
zagospodarowania.  
Na stacjach przeładunkowych nie odbywa się sortowanie, składowanie mienia. 
Stacje przeładunkowe wyposażone są w szczelne ogrodzenie, oświetlenie, system alarmowy, 
monitoring wizyjny, podręczny sprzęt gaśniczy. 
 
 
 



Pytanie nr 49: 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu wykonania zamówienia) do 12 miesięcy, a w razie 
odpowiedzi negatywnej w związku z 36-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy  
o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego 
okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio: 
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 

ubezpieczenia 
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; przez drugi okres 
ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia. 
- przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto 

–prowizja pośrednika)] x 100 % 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez 
Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 50: 
Prosimy o podanie informacji o rodzaju i wartości planowanych prac inwestycyjnych i modernizacyjnych 
(budowa, montaż, przebudowa, remont, wznoszenie) w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający, od 01.01.2024 r. przez okres 36 miesięcy, nie planuje znaczących 
inwestycji, ponad te które są niezbędne do sprawnego funkcjonowania Przedsiębiorstwa. 
 
Pytanie nr 51: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują postanowienia ogólnych 
warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują 
postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 
 
Pytanie nr 52: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu do 
jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone  
w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
 
 
 
 
 
 
 

Z poważaniem 
                                                                                           Wiceprzewodniczący Komisji Przetargowej  

   /-/ Piotr Ciszewski 

 


